Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №8

с. Горькая Балка Советского района»

ПРИКАЗ

    01.09.2024 г.                    № 235

«Об  организации  работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся»

 На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 №03-1510,

в  целях формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  План мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся МОУ «СОШ №8 с. Горькая Балка»  на 2023/24

учебный год (Приложение 1).

2. Назначить ответственной  за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по

учебно-воспитательной работе  Залукаеву Г. М.

3. Ответственной  за организацию работы по  формированию

функциональной грамотности обучающихся, заместителю директора по

учебно-воспитательной работе Залукаевой Г. М.:

1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию

функциональной грамотности обучающихся участников

образовательных отношений.

2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт

стратегии развития образования Российской академии образования».

Осуществлять контроль за выполнением заданий по оценке

функциональной грамотности обучающихся на портале РЭШ

(постоянно).

3. Организовать информационно-просветительскую работу с

родителями, учащимися, общественностью по вопросам

функциональной грамотности на постоянной основе.

4.  Организовать прохождение курсов повышения квалификации по

вопросам функциональной грамотности учителями в течение года.

5.  Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов 2023-2024  учебного

года и учителей, участвующих в формировании функциональной

грамотности обучающихся 8-9 классов (далее учителя), по шести

направлениям: читательская грамотность, математическая грамотность,

естественнонаучная грамотность, финансовая грамотность, глобальные

компетенции и креативное мышление (Приложение 2).
   6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                              О. Н. Брюхина

https://vip.1zavuch.ru/%23/document/97/491351/